2. Pro se orent rogat. Gesta Mediolani ab ipsis vult discere. — Et quia proximiores estis Deo effecti, vestris orationibus me vestrum consacerdotem famulum Dei ad Dominum sublevate : ut supervenientes impetus, qui de die in diem cum (c) annuntiantur, graviora vulnera infligunt, tolerabiliter ferre possim ; ut inviolata fide, salvo statu Ecclesiæ catholice, (d) parem vobis dignetur me Dominus efficere. Et quia cupio quæ gesta sunt in ipsa congressione

(a) Apud Baron., *persecutionis* : ex quo, nec non ex ms. Sirm. restituimus deinde *cruentos gladios*, pro *fructus gladio*.

(b) In mss. Pith., *quantumque*, mox omisso vocabulo *sanctis* : quod ex Baronio supplemus, cum eodem præferentes *quanto*, tacita particula *magis*.

(c) Pith. ms., *cum annuntiant graviora futura infligunt* : castigat Baronii exemplar.

(d) Apud Baron., *præmia nobis dignetur afferre. Et quia, etc.*

(e) In ms. Sirm. *ad Ælianum*. Et quidem apud Athanasium, pag. 767, Sardicensi synodo subscribit *Ælianus*.

(f) post recentem Vincentii lapsum, ne illius exemplo a veritatis defensione detereretur ; aut igitur exeunte anno 353 aut ineunte 354.

(g) Eodem tempore, quo ad Spoletinum episcopum ; ut intolerabile quoddam doloris pondus, quo opprimebatur, in alienum transmittens jam levius ipse ferret. Forte etiam ea tempestate Ecclesiæ multum timens sollicitus ejusdem gubernator, alia ad alios scripserit. Quantum cordi ei fuerit ille Vincentii lapsum, aliis ad Eusebium Vercell. litteris significat apud Baron. ad an. 353, n. 20.

(h) Mallemus *inter alia* (quomodo legisse videtur Baronius in codice Vaticano, unde eadem Liberii verba descripsit ad an. 353, n. 19), ut hæc duæ voces cum superiore verbo *dicit* connectantur, sintque Hilarii se non integras Liberii litteras describere admonentis.

(i) Sirm. ex Remig. ms. *gloriosissimum*.

(j) Ita ex Baronio emendamus : cum ex ms. Pith.

A fidelius scire ; obsecro sanctitatem vestram, ut universa fideliter litteris intimare dignemini : ut additamentum majus vel ipse animus, qui diversis rumoribus cruciatur, vel vires corporis ipsius, quæ jam extenuatæ sunt, de cohortatione vestra possint sentire : *et alia manu*, Deus vos incolumes custodiat, Domini Fratres.

ITEM LIBERIUS ANTE QUAM IRET IN EXSILIUM, DE VICENTIO CAPUENSI AD (e) CÆCILIANUM EPISCOPI SPOLETINUM (f) SCRIPSIT (circa initium an. 354).

3. Vincentii lapsum dolet. — Nolo te factum Vincentii ab intentu boni operis revocet, Frater carissime. *Et ad Ossium de Vincentii ruina sic (g) dicit* : Inter (h) hæc quia in nullo conscientiam tuam debeo præterire, multi ex Italia episcopi conveniunt, qui mecum (i) religiosissimum Imperatorem **677** Constantium fuerant deprecati, ut juberet, sicut ipsi placuerat dudum, Concilium ad Aquileiensem congregari. Vincentium Capuensem cum Marcello æque ex Campania episcopo legationem nostram suscepisse, Sanctitati tuæ insinuo : de quo multum sperabam, quod (j) et causam optime retineret, et iudex in eadem causa cum Sanctitate tua frequenter resedisset ; credideram (k) integrum Dei Evangelium sua legatione posse servari. Non tantum nihil impetravit, sed etiam ipse in illam ductus est (l) simulationem. Post cujus factum, duplici affectus mœrore, mihi moriendum magis pro Deo decrevi ; ne viderer novissimus delator, (m) aut sententiis contra Evangelium commodare consensus.